
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

28.01.2025.                                 г. Шахтерск                           № 58  
 
 

О закреплении на праве хозяйственного ведения муниципального движимого 

имущества за МУНИЦИПАЛЬНЫМ УНИТАРНЫМ ПРЕДПРИЯТИЕМ 

«САНОЧИСТКА» АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КИРОВСКОЕ 
 

 В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Донецкой Народной Республики 

от 14.08.2023 № 468-IIНС «О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике», 

решениями Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики 

от 23.01.2024 № 56 «Об осуществлении полномочий учредителя муниципальных 

(коммунальных) предприятий и учреждений, расположенных на территории 

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной 

Республики и необходимых для обеспечения жизнедеятельности населения, 

осуществления полномочий или осуществления деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования Шахтерский муниципальный округ 

Донецкой Народной Республики» (с изменениями), от 29.08.2024 № I-32/158 
«Об утверждении Порядка управленияи распоряжения имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности муниципального образования Шахтерский муниципальный 

округ Донецкой Народной Республики» (с изменениями), постановлениями 

Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики от 

16.05.2024 № 202 «О ведении реестра муниципального имущества муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики», от 

07.08.2024 № 453 «Об утверждении типовых форм договоров о закреплении 
муниципального имущества на праве оперативного управления и хозяйственного ведения», 

руководствуясь Уставом муниципального образования Шахтерский муниципальный округ 

Донецкой Народной Республики, принятым решением Шахтерского муниципального 

совета Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 21 (с изменениями), Положением 
об Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики, 

утвержденным решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной 



 

      2 

Республики от 03.12.2024 № I-39/220, Администрация Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной Республики 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Закрепить на праве хозяйственного ведения за МУНИЦИПАЛЬНЫМ 

УНИТАРНЫМ ПРЕДПРИЯТИЕМ «САНОЧИСТКА» АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

КИРОВСКОЕ муниципальное движимое имущество согласно приложению. 
2. Управлению экономического развития Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики обеспечить:  
1) заключение с МУНИЦИПАЛЬНЫМ УНИТАРНЫМ ПРЕДПРИЯТИЕМ 

«САНОЧИСТКА» АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КИРОВСКОЕ договора 
о закреплении муниципального движимого имущества на праве хозяйственного ведения;  

2) осуществление передачи муниципального движимого имущества 
в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления. 

3. МУНИЦИПАЛЬНОМУ УНИТАРНОМУ ПРЕДПРИЯТИЮ «САНОЧИСТКА» 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КИРОВСКОЕ: 

1) заключить с Администрацией Шахтерского муниципального округа Донецкой 

Народной Республики договор о закреплении муниципального движимого имущества на 

праве хозяйственного ведения; 
2) принять муниципальное движимое имущество и отразить соответствующие 

изменения 
в бухгалтерском учете и финансовой отчетности. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой 

Народной Республики в соответствии с распределением обязанностей. 
5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики 

www.shahtersk.gosuslugi.ru. 
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания (принятия) 

 
 
 
 

Глава муниципального образования   
Шахтерского муниципального округа   
Донецкой Народной Республики         А.В. Шатов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.shahtersk.gosuslugi.ru/


 

 
Приложение  
к постановлению Администрации 

Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики 
от__________№_________ 
 

Перечень движимого имущества, которое закрепляется на праве хозяйственного ведения 

муниципального движимого имущества за МУНИЦИПАЛЬНЫМ УНИТАРНЫМ 

ПРЕДПРИЯТИЕМ «САНОЧИСТКА»  
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КИРОВСКОЕ 

 
№ 
п/п Наименование имущества Единица 

измерения 
Общее 

количество 
1 2 3 4 
1 Шина 11R22.5 Я-467 шт. 10 
2 Поршневая группа (кт.) ЗМЗ с кольцами (Бузулук) дв.511 

513 /Кат.№ 00511-00-1000105-050 Зав.№ 511.1000105-50/ 
шт. 1 

3 Вкладыши коренные ЗМЗ-511 (стд.) (кт.) с упорными 

подш. /Кат.№ 00053-00-1000102-002 Зав.№ 53-1000102-
02/ 

шт. 
1 

4 Вкладыши шатунные ЗМЗ-511 (стд.) (кт.) /Зав.№ 00142/ шт. 1 
5 Прокладки двигателя ЗМЗ-511 (полный к-т конвейер 34 

наим.) "Золотая Серия" ЗМЗ 

шт. 1 

6 Шестерня коленвала ГАЗ-53 3307 66 ПАЗ ЗМЗ /Зав.№ 

13-1005031-02/ 
шт. 1 

7 Шестерня распредвала ЗМЗ-511, 523 ГАЗ-53 3307 66 
ПАЗ ЗМЗ /Зав.№ 511-1006020/ 

шт. 1 

8 Элемент масляного фильтра ГАЗ-3307, 53, 66 ПАЗ 

(эфм262) "Цитрон" /Кат.№ 07940 Зав.№ 07940/ 
шт. 1 

9 РК масляного фильтра (кт.) 5 шт. дв.511 513 523 

Кн.01003 /Кат.№ 01386 Зав.№ 01386/ 

шт. 1 

10 Набивка сальниковая ЗМЗ-402 (Victor Reinz) /Кат.№ 

05636 Зав.№ 05636/ 

шт. 1 

11 Сальник коленвала дв.402 511 513 523 4216 передн УАЗ-
469  (55х80) красный без обоймы Чайковский /Зав.№ 

13816/ 

шт. 
1 

12 Вал карданный ГАЗ-3307 (ГАЗ) /Зав.№ 3307-2200011/ шт. 1 
 


